Дело №5-36/12/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2022  года

                  г. Набережные Челны  РТ
Мировой судья судебного участка № 12  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Фарраев А.М., «данные обезличены»,  ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
19.01.2022 года в 23.20  Фарраев А.М. возле дома «данные изъяты» новой части г. Набережные Челны РТ находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании  Фарраев А.М. вину  признал.

Исследовав материалы дела, выслушав доводы Фарраева А.М., суд приходит к убеждению, что вина Фарраева А.М. подтверждается, в совокупности:  протоколом об административном правонарушении (л.д. 2);  рапортом сотрудника полиции (л.д. 3), объяснением  свидетеля (л.д. 4) и данными освидетельствования (л.д. 5), согласно которым 19.01.2022 года в 23.20  Фарраев А.М. возле дома «данные изъяты» новой части г. Набережные Челны РТ находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Содеянное Фарраевым А.М. мировой  судья  квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает раскаяние, наличие постоянного места работы.

Отягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения (л.д. 11).
Руководствуясь ст.ст.4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Фарраева А.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 руб.
Получатель: ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 049205001, Получатель: УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г.Казань, Сч. № 40101810800000010001, КБК 73111601203010021140, УИН 0318690900000000026476069.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                               подпись                                     А.М. Бариев